Prefeitura Municipal de Marmeldpolis - CNPJ: 18.026.021/0001-41
Estado de Minas Gerais

RECEITAS
RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA
RECEITAS DE CONTRIBUIGOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL
ALIENAGAO DE BENS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
DEDUGAO PARA FORMACAO DO FUNDEB
SUBTOTAL
DEFICIT
TOTAL

DESPESAS
DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIiVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
AMORTIZAGAO DA DiVIDA
RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DE CONTINGENCIA
SUBTOTAL
SUPERAVIT
TOTAL

Balanco Orcamentario

Periodo: 05/2011

PREVISAO

DOTAGAO

RECEITAS REALIZADAS ATE O MES
7.332.925,00 3.398.689,73
123.225,00 70.557,24
73.500,00 30.963,27
44.200,00 30.944,40
31.250,00 1.141,59
7.007.050,00 3.257.547,27
53.700,00 7.535,96
147.175,00 0,00
47.175,00 0,00
100.000,00 0,00
1.170.100,00 572.915,15
8.650.200,00 3.971.604,88
0,00 0,00

0,00 0,00
DESPESAS LIQUIDADAS ATE O MES
5.665.450,00 2.542.696,05
2.716.750,00 1.253.422,22
53.000,00 47.885,51
2.895.700,00 1.241.388,32
1.285.400,00 80.420,80
1.258.400,00 80.420,80
27.000,00 0,00
1.000,00 0,00
1.000,00 0,00
6.951.850,00 2.623.116,85
0,00 1.348.488,03

0,00 0,00

SALDO

3.934.235,27
52.667,76
42.536,73
13.255,60
30.108,41
3.749.502,73
46.164,04
147.175,00
47.175,00
100.000,00
597.184,85
4.678.595,12
0,00
4.678.595,12

SALDO
3.122.753,95
1.463.327,78
5.114,49
1.654.311,68
1.204.979,20
1.177.979,20
27.000,00
1.000,00
1.000,00
4.328.733,15
0,00
2.980.245,12

Péaginalde 1


http://www.tcpdf.org

