Prefeitura Municipal de Marmelópolis - CNPJ: 18.026.021/0001-41

Estado de Minas Gerais

Balanço Orcamentário

Período: 05/2011



RECEITAS	PREVISÃO	RECEITAS REALIZADAS ATÉ O MÊS	SALDO
RECEITAS CORRENTES	7.332.925,00	3.398.689,73	3.934.235,27
RECEITA TRIBUTÁRIA	123.225,00	70.557,24	52.667,76
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	73.500,00	30.963,27	42.536,73
RECEITA PATRIMONIAL	44.200,00	30.944,40	13.255,60
RECEITA DE SERVIÇOS	31.250,00	1.141,59	30.108,41
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	7.007.050,00	3.257.547,27	3.749.502,73
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	53.700,00	7.535,96	46.164,04
RECEITAS DE CAPITAL	147.175,00	0,00	147.175,00
ALIENAÇÃO DE BENS	47.175,00	0,00	47.175,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	100.000,00	0,00	100.000,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.170.100,00	572.915,15	597.184,85
SUBTOTAL	8.650.200,00	3.971.604,88	4.678.595,12
DÉFICIT	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0.00	0.00	4.678.595.12

DESPESAS	DOTAÇÃO	DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O MÊS	SALDO
DESPESAS CORRENTES	5.665.450,00	2.542.696,05	3.122.753,95
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	2.716.750,00	1.253.422,22	1.463.327,78
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	53.000,00	47.885,51	5.114,49
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	2.895.700,00	1.241.388,32	1.654.311,68
DESPESAS DE CAPITAL	1.285.400,00	80.420,80	1.204.979,20
INVESTIMENTOS	1.258.400,00	80.420,80	1.177.979,20
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	27.000,00	0,00	27.000,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	1.000,00	0,00	1.000,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	1.000,00	0,00	1.000,00
SUBTOTAL	6.951.850,00	2.623.116,85	4.328.733,15
SUPERÁVIT	0,00	1.348.488,03	0,00
TOTAL	0,00	0,00	2.980.245,12